a) Penyertaan Diklat dan Sertifikasi Kompetensi 

Dalam tahun 2019 pada bulan Januari s.d. Desember 2019 telah dilaksanakan 
sebanyak 34 (tiga puluh empat) jenis pelatihan dan 17 (tujuh belas) sertifikasi/uji 
kompetensi dengan jumlah peserta yang telah diikutsertakan sebanyak 177 (seratus 
tujuh puluh tujuh) PNS. Pada Badan Litbang ESDM, penyertaan diklat telah sesuai 
dengan kebutuhan dan tujuan unit kerja yaitu menuju dan tercapainya Badan 
Layanan Umum. Rincian pelaksanaan diklat tersebut  adalah sebagai berikut : 

Tabel 10. Jumlah Diklat dan Sertifikasi Kompetensi Badan Litbang ESDM 2019